
    

 

COMUNE DI 
VILLANOVA MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
 

ORIGINALE 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

 
 

 
N.    68  in  data   3/12/2015 

 
 
 
 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONI  IN  ORDINE ALL'ACQUISTO DI MATERIAL E 
HARDWARE E SOFTWARE PER GLI UFFICI COMUNALI 

  

 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  tre, del mese di  dicembre, alle ore  12 e minuti  00,   nella 
residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Sono intervenuti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica presente  assente 

Mauro CABIATI   SINDACO   X  
Giuseppe DOMENICALE   VICE SINDACO   X  
Marcello COPPI   ASSESSORE   X  

Totale    3  
 
 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura la redazione 
del presente verbale. 
 
 
Il Sig. Mauro CABIATI  nella sua qualità di SINDACO assume la Presidenza e, riconosciuta legale 
l'adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in oggetto. 
 



    

LA GIUNTA COMUNALE 
VISTO la deliberazione C.C. n.18 del 29/07/2015 relativa all’approvazione del 
Bilancio di Previsione esercizio 2015 e pluriennale 2015/2017 nonché della 
relazione previsionale e programmatica 2015/2017; 
 
ATTESO che l’Amministrazione comunale, stante le difficoltà riscontrate a 
reperire sul Mepa i materiali informatici aventi le specifiche caratteristiche di cui 
in seguito, ha compiuto una indagine di mercato per il reperimento di personal 
computer comprensivi di tastiera e mouse da installare presso gli uffici comunali 
aventi le seguenti caratteristiche: 
Processore : Intel core i5 (Q.C) 3,3 Ghz 
Tipo Pc : Tower o Micro Tower 
Memoria Ram: 8 Gb.DDR3 
Masterizzatore DVD 
Hard Disk 500Gb. (5400 o 7200 rpm) 
Sistema Operativo : Windows 7 Pro 64 bit ( eventualmente upgradable) 
Scheda rete : Gigabit Ethernet 
Porte USB : almeno 2 o più in versione 3.0 
La compatibilità di installazione con server Fujitsu Siemens e applicativi Windows 
Server ( il comune attualmente ha un server Fujitsu). 
Inoltre è stata richiesta la quotazione per la fornitura di : 

• N 7 Licenze Office Home Business 2013 
• N 2 Monitor 21,5” lcd led ( full HD ) formato Wide Screen 16:9 

E il costo relativo a: 
• Servizio post warranty con intervento on-site presso la nostra sede per i 

Personal Computer . 
 
Che a seguito di trattativa la Ditta DEDAGROUP SPA corrente in Trento, ha 
presentato la miglior offerta per la fornitura di quanto sopra a fronte di un 
corrispettivo pari ad € 5.340,00 oltre IVA. 
 
Tenuto conto che la Ditta DEDAGROUP SPA è già affidataria del contrato di 
assistenza e manutenzione software comunali e che per l’installazione hardware 
relativa al predetto materiale è comunque indispensabile la collaborazione della 
stessa ditta DEDAGROUP SPA, la quale ha offerto la fornitura dell’installazione 
hardware e attività sistemistica a fronte di un corrispettivo giornaliero pari ad € 
480,00 oltre IVA. 
 
Che per l’attività di installazione hardware e attività sistemistica si ritiene 
conveniente fare riferimento ad un solo operatore e che per detta attività sono 
state stimate complessivamente n.5 giornate lavorative. 
 
Che inoltre la Ditta DEDAGROUP SPA, nel caso di scelta di ambedue le offerte, ha 
inoltre offerto un ulteriore sconto del 15% sull’installazione hardware e attività 
sistemistica, per cui il corrispettivo complessivo ammonta ad €.5.340,00 + 
[(480,00 x 5 GG.) – 15%] + IVA = €.7.380,00 + IVA = €.9.003,60; 

 
Ritenuto conveniente la proposta della ditta DEDAGROUP SPA 
ATTESA la necessità di attivare detta fornitura con urgenza fornendo a tal fine 
direttiva al Responsabile del Servizio Tecnico 



    

VISTI: 
- il D.Lgs. 12/04/2006 n.163 
- l’art.48 del D.Lgs 18/08/2000 n° 267 

 
 

DATO ATTO che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnico-amministrativa  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
 
DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge 
 

DELIBERA 

 
1. Di fornire direttiva al Responsabile del Servizio Tecnico in ordine 

all’acquisto dalla ditta Ditta DEDAGROUP SPA corrente in Trento dei 
materiali informatici nonché dell’installazione hardware e attività 
sistemistica come da preventivo di spesa a fronte di un corrispettivo pari ad 
€.7.380,00 oltre IVA per un totale complessivo pari ad € 9.003,60. 

 
2. Di dare atto che la spesa complessiva pari ad € 9.003,60 troverà 

imputazione all’intervento n. 2.01.02.05 Cap. 880 del Bilancio 2015 che 
presenta la necessaria disponibilità. 
 

3. Di dare atto che con successivo provvedimento del Responsabile del 
Servizio Tecnico verrà disposto formale impegno di spesa; 
 

4. Di dichiarare a voti unanimi favorevoli la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs 
267/2000. 

  
 
 



    

LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO 

 

IL SINDACO  

( Mauro CABIATI ) 
 

____________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 ( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

PARERI 
 I sottoscritti, ai sensi della normativa regionale vigente, meglio indicata nella parte narrativa del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze: 
 

In ordine alla legittimità ed alla regolarità tecnico-
amministrativa. 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

( Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI ) 
 

____________________ 

 

  

 

 

 In ordine alla regolarità  tecnico-contabile e  
attestazione della copertura finanziaria. 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

( RAG. ORNELLA GARBARINO ) 
 

____________________ 

 

_________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 

Io sottoscritto Segretario Comunale, attesto che copia del presente verbale viene pubblicato  all’Albo  
Pretorio  online  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it 
(art. 32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi per 15 giorni consecutivi decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

____________________ 

_________________________________________________________________________________ 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 del D. 
Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
Lì ____________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
__________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

La presente deliberazione è esecutiva dal  
 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Dott. Pierangelo SCAGLIOTTI 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

 


